
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DESIGNACIÓN RESIDENTES DE 1ER AÑO 2023

 
VISTO:

- El resultado del concurso para cubrir cargos de Médicos Residentes de primer año (cod 117), en las
distintas cátedras, unidades hospitalarias y servicios de la Facultad de Ciencias Médicas;

CONSIDERANDO:

- Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, informa que se cumplieron las disposiciones
vigentes;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1: Designar por concurso como Médicos Residentes de primer año (cod 117) para cumplir funciones
en las cátedras, unidades hospitalarias y servicios de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad
Nacional de Córdoba, desde el 1° de julio de 2023 al 30 de junio de 2024, a los profesionales que se
mencionan a continuación:

SERVICIO DE ALERGÍA E INMUNOLOGÍA

JOHANSEN PAULA MELISSA - D.N.I. Nº 37116396 – CLASE 1993

SERVICIO DE TÉCNICAS NO INVASIVAS

PISTAN PAULA AGUSTINA  -  D.N.I. Nº 36795751 – CLASE 1993
RIVERAS BARBOSA LAUTARO -  D.N.I. Nº 40962673 – CLASE 1998

SERVICIO DE CIRUGÍA (UHC I y II)

SCHAERER LUGO NOELIA ELVIRA - D.N.I. N° 95518107 – CLASE 1995
MATCOSKI FLORENCIA ANAHI  -  D.N.I. Nº 40771995 – CLASE 1995

UNIDAD HOSPITALARIA DE MEDICINA INTERNA Nº1 (UHMI)



VERA MARIA NOELIA - D.N.I. Nº 37740424 – CLASE 1995
SUAREZ LUIS MARIANO-  D.N.I. Nº 31668432 –CLASE 1985

CÁTEDRA DE CLÍNICA DERMATOLÓGICA

ROMANAZZI CHUMBITA VALENTINA -  D.N.I. Nº 41046895 - CLASE 1998

SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA

SANTI CAMILA - D.N.I. Nº 41695192– CLASE 1999

2° CÁTEDRA DE INFECTOLOGÍA 

DI BELLA ANA BELEN  - D.N.I. Nº 35.579.851  – CLASE 1991 

Iº CÁTEDRA DE CLÍNICA NEUROLÓGICA

CORZO MATIAS SEBASTIAN - DNI Nº 35503505 – CLASE 1991

Iº CÁTEDRA DE CLÍNICA OFTALMOLÓGICA

LLADSER GEORGINA - D.N.I. Nº 40964607– CLASE 1998
ALFARO FLORENCIA DE LOS ÁNGELES - DNI Nº 39738229, CLASE 1996

Iº CÁTEDRA DE TRAUMATOLOGÍA

LEVI MARCOS ALBERTO, D.N.I. Nº 38202393 – CLASE 1994

Iº CÁTEDRA OTORRINOLARINGOLOGÍA

RODRIGUEZ ANABELLA NOEMI, D.N.I. Nº 38188565- CLASE 1994

Iº CÁTEDRA DE PATOLOGÍA (H.N.C.)

VACA LUCIA VANESA, D.N.I. Nº 36425078 – CLASE 1994
HENZENN GABRIEL JOSE, D.N.I. Nº 40266527–CLASE 1997

IIº CÁTEDRA DE PATOLOGÍA (H.U.M.N.)

D'PAULA HERRERA MATIAS EZEQUIEL, D.N.I. Nº 39895872 – CLASE 1996

CÁTEDRA DE PEDIATRÍA Y NEONATOLOGÍA

SOSA PAEZ LUCIA, D.N.I. Nº 37296282– CLASE 1993

SERVICIO DE PSICOPATOLOGÍA

SAEZ PAULA, DNI Nº 35580316– CLASE 1991

SERVICIO DE REUMATOLOGÍA

LARA BENALCAZAR CRISTIAN DAVID, D.N.I. Nº 95858533 – CLASE 1993

Iº CÁTEDRA DE OBSTETRICIA Iº Y IIda CÁTEDRA DE GINECOLOGÍA

CAÑAS MARIA AGUSTINA, D.N.I. Nº 40782123 –CLASE 1997
CARDENAS IBARRA SHIRLEY GRIMANESA, D.N.I. Nº 95375492- CLASE 1997



BECERRA MALDONADO GONZALO, D.N.I. Nº 41624846– CLASE 1998
RUATTA MICAELA ANAHI, D.N.I. Nº 39733470 – CLASE 1996

Iº CÁTEDRA DE UROLOGÍA

LANFRANCONI STEFANO, DNI Nº 39057408 – CLASE 1995

Artículo 2º: Imputar el egreso a (cod 117): veintiséis (26) cargos

Artículo 3º: Dejar establecido que "la fecha de alta será la del acta que certifique que el residente ha
cumplimentado la totalidad de la documentación requerida para efectivizar su cambio de situación de revista
en la facultad (según Ord H.C.S..5/95 )".

Artículo 4º: Registrar y comunicar.

 


	fecha: Martes 30 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-2587-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-30T10:48:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-30T12:30:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-30T12:30:01-0300
	GDE UNC




